De Vita Bugenhagii

Philippus Melanchthon

No. 12.

an. 1558.

De vita Bugenhagii

Oratio de vita Rev. Viri Dom. Joannis Bugenhagii Pamerani, Theol. Doct. et Pastoris Ecclesiae Witeberg., a Petro Vincentio Vratislaviensi, Decano Collegii philosophici habita.

Gratias ago Deo aeterno patri Domini nostri Jesu Christi, creatori coeli et terrae, et Angelorum et hominum, una cum filio suo coaeterno, et Spiritu sancto, quod clementer nos servat et protegit, et praebet doctrinarum lumen, et toto pectore cum oro, ut semper inter nos sibi aeternam Ecclesiam colligat, et protegat et gubernet nos, tu salutaria duceamus et discamus, nec fingamus, aut stabiliamus ullas perniciosas opiniones. Ad hanc meam orationem, et vestra vota adiungite, et petite, tu filius Dei summus sacerdos noster sit *πρεσβυτήρ*, perferens nostram precessionem ad aeternum patrem.

Recte autem institutum est, ut in his congressibus oratio habeatur, vel de aliqua parte doctrinarum, vel de exemplis cognitione dignis. Cum igitur de argumento deliberarem, et in hoc recenti luctu adhuc imago Reverendi veri Johannis Bugenhagii Pastoris Ecclesiae nostrae oculis et mentibus nostris obversetur, non aliud argumentum anteferendum ipsius historiae censui, quae et de doctrina iuniores multa monet, et exempla continet vitae utilia. Cumque in hanc aetatem inciderit mutatio Ecclesiarum insignis, plurimum refert posteritatis, scire quales fuerint, qui doctrinam emendarunt et initio propagaverunt, et quorum Principum et gubernatorum studiis adiuti sint, ne caeco multitudinis impetu recepta doctrina putetur. Extant fragmenta certaminum veteris Ecclesiae, quae etsi sunt exigua, tamen de multis magnis rebus confirmant pios. Ut apud Ireneum et Tertullianum, qui antecesserunt Synodum Nicenam fere ducentos annos, leguntur illustria testimonia *περὶ λόγον*, apud Clementem refutatio est illorum, qui coniugium prohibuerunt, et sunt insertae dulcissimae narrationes. De recipiendis lapsis redeuntibus ad poenitentiam, confirmamur testimonio Petri Alexandrini, qui Meletio adversatus est. Ac optarim maiore cura, eruditorum et piorum historias, praesertim eas,

in quibus certamina doctrinae narata sunt, conservatas esse: has legi muto utilius esset, quam recentium Pontificum consilia, qui ut suam tyrannidem stabilirent, bella moverunt, quae in Italia et Germania magnas vastationes fecerunt. Nobis vero in Academiis praecipue curae sit posteris tradere doctrinae testimonia in historiis eruditorum et piorum, qui Ecclesias et studia gubernaverunt. Quare de vita nostri Pastoris hanc narrationem bona fide collegi, quam piis gratam et posteris utilem fore iudicio.